

אורי כרמל



החירות הזו, המיוחדת, נמדדת ביכולת של אדם, כל אדם, לממש את הוויתו האנושית. על מנת לאפשר לאדם לממש את חירותו, על האדם להרגיש בעל ערך ומשמעות, אהוב ושייך, להנות מתנאי חיים חומריים ראויים. עבורי, להיות בן חורין משמעו להיות מחויב ולהושך אחריות עמוקה ומחוללת לפעול למען חברה שבה יש כמה שיותר חירות לכמה שיותר אנשים.

החודשים האחרונים היו מן החודשים הקשים, הסוערים והמטלטלים שעברה החברה הישראלית ומדינת ישראל מאז הקמתה. הקרע העצום שנפער בעם, אלימות השיח, ההקצנה, שיסו האוכלוסיות אלו באלו, והניכור אשר מחרב כל חלקה טובה הביאו אותנו לתחושות מבעיות שהנה אנו ניצבים על שפת תהום עמוקה, כעם וכחברה.

מאחל לכולנו, שנמצא בעצמנו את העוז ואת הכוח להרבות חירות בארצנו הקטנה והאהובה. שרוח ההתחדשות האביבית תפיח בנו עוד ועוד רוח של תקווה, של תיקון ועשייה ושל אהבת חינום. חג שמח! אורי.

בימים אלו, לקראת חג החירות הבא עלינו לטובה, ויחד עם צוהר התקווה שנפתח בימים האחרונים, אני נושא תפילה שנצליח, כפרטים וכחברה לדבוק בה, בחירות, באמונה עיקשת, באמונה בלתי מתפשרת.



הכירו את ענת בונדרנקו, מנהלת המיזם, ענת היא ילידת ישראל שגרה באוקראינה ועתה לארץ עם פרוץ המלחמה שם. לדבריה אם מרכז לאור לא היה כאן בשביל הפליטים, אני לא ממש יודעת איך הם היו מסתדרים ומוצאים עבודה לבד. אני באמת שמחה שיש לי את היכולת לעזור לעולים חששים ביצירת חייהם החדשים בישראל, ענת מספרת 'בלל האופן בו גדלתי והמעבר בין ארצות החל מגיל הילדות, אני דוברת 5 שפות, רוסית, אוקראינית, עברית, אנגלית וגרמנית, כך שחירות עבורי זה לא להיות כבולה לתיווך שפה על ידי מישהו אחר. מתוך המקום שלי, מכיוון שאני יודעת כמה שפה היא מרכיב חשוב לעצמאות תעסוקתית, ההחלטה להקים אולפן מקצועי המסייע למי שחיים היום כאן להיקלט במקצועות שלהם הוא משמעותי ומשלב.

חג החירות זו הזדמנות חשובה להציג את העבודה שאנו עושים עם פליטי המלחמה באוקראינה הבוחרים לבנות מחדש את חייהם בנגב.

מאז החלו פליטים להגיע לישראל במרץ 2022 אנו גאים להמשיך ולתת תמיכה תעסוקתית לעולים מיד עם הגעתם לישראל דרך מיום 'עולים לנגב'. בתוכנית לוקחים חלק 600 עולים בסדנאות שונות, עם הנעתם לישראל דרך מיום 'עולים לנגב'. עברית, כתיבת קו"ח, השיפה למעסיקים והכנה לעולמות התעסוקה. דרך המיזם הם לומדים עברית מקצועית ומשתלבים במערך העבודה בישראל. בנוסף הותכנת נותנת לום חוויית שייכות וחיבור לקהילה דרך סדנאות גייה יהודות.



המתחמים הנמצאים בלב של שכונות ותיקות ומאוכלסים גם באוכלוסיות מוחלשות ללא הרבה הזדמנויות ובצמצום של נגישות למידע ולאנשי מקצוע. התפקיד שלנו כארגון חברתי ושלי כמי שמנהלת את התוכנית, הוא לחזק את האוכלוסייה המקומית ולתת לה כלים להתמודד עם הסיוואציה בעזרת הנגשת זכויות ומידע ובאמצעות בניו חוסן קהילתי. פעולות אלו מנדילות את ההזדמנויות, מאפשרות לתושבים לבחור, לשאוף ולקבל את מה שמגיע להם. התוכנית היא מיוחדת כי היא מכירה בהשפעה של תהליכים אלו על האוכלוסייה המקומית והיא מייצרת שותפות נדירה של יזמי נדל"ן, רשות מקומית, רשות ממשלתית וארגון חברה אורחת שיחד פעילים לטובת התושב. חירות בעיני היא היכולת לבחור ולהלום ואני מקווה שהנכחות שלנו מאפשרת ליותר תושבים להיות במקום הזה.

תכירו את דנה פרידמן, עובדת סוציאלית קהילתית המלווה תושבים המתגוררים במתחם הצפוי לעבור פינו-בינוי כחלק מתהליכי התחדשות עירונית, בשכונת קרית אליעזר בחיפה. כחלק מהתפקיד היא מפתחת מנפים ומיזמים שייטיבו עם התחדשות השכונה כולה תוך שמירה על זכויות התושבים. ביניהם ניהול כפר סטודנטים וכו 8 תוכניות שנתיות לילדים ולמבוגרים תושבי השכונה, תמיכה ביוזמות קהילתיות בשכונה וחיבור בין התושבים לבין הרשות.

אני מאמינה שככל שהתושבים ידעו יותר ויהיו מעורבים בתהליכי ההתחדשות, כך תהיה בידהם החירות לבחור את הדרך שתיטיב את חייהם ותספק להם ביטחון בתהליך.

המיזם הפעיל משנת 2019 נתן ליווי חברתי לתושבים ויוצר תשתית לשכונה מתחדשת עבור האוכלוסיות הוותיקות והחדשות, בעזרת עוגנים קהילתיים. השפעת המיזם הינה על כ- 700 תושבים (1). העבודה במסגרת שותפויות מורכבות מייצרת שפה משותפת ותנועה הדדית בין המגורים השונים, אשר משלימים אחד את השני ומאפשרת חופש לפעולה משמעותית עבור התושבים והשכונה. תהליכי ההתחדשות עירונית בפריפריה הם תהליכים מורכבים.



העשרה ונטורקינג. כך יכולים היוזמים לבנות את המיזמים שלהם מבלי להתעסק בבירוקרטיית הקשורות בשנים הראשונות של הקמת המיזם.

יזמות קהילתית מקדמת צמיחה כלכלית, מקומית, חברתית ועסקית לרווחת התושבים, תוך יצירת אימפקט של חדשנות, יצירה ועשייה בעיר. יזמות חברתית מאפשרת ליוזמים להשתמש בכלים עסקיים כדי לשפר את הסביבה שלהם ולתת מענה לצרכים של הקהילה סביבם. רשת המיזמים שלנו כוללת כ-30 מיזמים חברתיים משני עולם בתחומי תרבות, צעירים עם מוגבלויות, נוער בסיכון, קשישים, ניצולי שואה ועוד אשר נוער בהם הצורך להשפיע על העתיד של כלל התושבים בעיר ולהפוך את הערים לטובות יותר.

כשאנחנו את מור, מנהלת תחום היוזמות החברתית בארץ עירימה מה הערך שלנו עבור היוזמים היא אמרה 'החירות שאנו נותנים להם היא החופש לחלום, לייצר פתרונות ללא הצורך להתעסק בלוגיסטיקה הגדולה משאבים וקשב בשלבים מקווה הראשונים ולעיתים מהווה חסום. חירות זו בעצם סוללת את הדרך לשלב הבא, יציאה לדרך עצמאית - הקמת עמותה עצמאית או עסק, ארץ עיר משמשת עוד שלב בדרך העמידה שלהם כעמותות ועסקים בפני עצמם'.

השתייכות לרשת המיזמים החברתיים שלנו כוללת עזרה בבירוקרטיה, גיוס משאבים, תמיכה וליווי לאורך השנה, למידת עמיתים,



אני מאמינה בכל ליבי כי החירות הפנימה הזו היא המפתח לעולם טוב יותר. כשנכיר לעומק את עצמנו ונרשה לאור הפנימי לרוח, כשאמת נרגיש את אפשרות הבחירה על חיינו, על הסביבה שלנו, הערים שלנו והמדינה שלנו, כך יוצר מעין מעגל כזה של טוב ומזון את עצמו.

תכירו את מיקי כהן, המפיקה העומדת מאחורי הקלעים של מיזם פנימה. פנימה הונת מיזם תחירות חווייתית בת-קימא שמטרתו לספק לתחירים מקומיים ובינלאומיים הצצה לתוך מרקם החברה הישראלית. כל זאת דרך מפגש עם הקהילות והיוזמים החברתיים של ארץ עירימה המחויבים לחברתי. מיקי חזרה אליו לפני כמה חודשים מחופשת לידה של בנה הבכור שגודל בחור החירות, ממש לפני שנה בליל הסדר.

זכיתי לעבוד בעמותה ששמה לה למטרה לפעולת בזיק את מה שאני מאמינה בו. להיות פלטפורמה לחירות, לבחירה בחיי קהילה, בעצמאות כלכלית או חופש יצירתי. להפוך את הערים שלנו לטובות יותר, עבור ויחד עם האנשים שחיים בהם. אני זוכה להשוף יותר ויותר אנשים למעגל. אני זוכה לקהילות וליזמים שלנו בארץ עירימה, המעוררים השראה בכל מהגשם על הקבוצות שמגיעות לתור את הארץ בכלל והנגב בפרט.

'היגול הסדר הקרוב אצכה בפעם הראשונה למצוות תפיסה פנימית, של עצמי ושל עבודת הכרה במה טוב ונכון לי. יותר מזה, חירות היא האפשרות- הזכות והחובה לבחור בדרך הנכונה לי על בסיס ההיכרות הזו שלי עם עצמי.



צילום: סבטלנה שולגה

לתמיכה ותרומה

